
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 15” – “LOTTO N. 

2” CON LA SOCIETA' IREN MERCATO SPA PER LA ASST SANTI PAOLO E CARLO E LE 

STRUTTURE TERRITORIALI PER L'IMPORTO PRESUNTO DI € 2.985.179,00.= IVA INCLUSA 

CIG 7805044E0D – PERIODO 2019-2020 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065  del 17/12/2018, ha 

nominato il Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo con decorrenza dal 1/01/2019 al 31/12/2023; 

Richiamati: 

- l’art.1, comma 7, del decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni, dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, come modificato dall’art.1, comma 494 della legge 28/12/2015n.208, che 

prevede che, relativamente ad alcune categorie merceologiche, tra le quali rientra l’energia 

elettrica, le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip SpA e dalle centrali di committenza 

regionali di riferimento, costituite ai sensi dell’art.1, comma 445, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, 

utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 

- l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi su strumenti di acquisto messi 

a disposizione dalle centrali di committenza; 

Vista la relazione dell’Energy Manager Luigi Zanolli, allegato 1, da cui si evince che: 

- il budget stanziato per l’energia elettrica per l’anno 2019 è di € 4.370.000,00=  calcolato sui costi 

dell’anno 2018; 

- la quota di EE prodotta dagli impianti di cogenerazione installati presso i due presidi non è 

sufficiente al fabbisogno complessivo, e pertanto è necessario acquistare EE dalla Rete pubblica; 

- i consumi complessivi stimati di energia elettrica prelevati dalla rete pubblica, ammontano a circa 

21.000.000/KWh/anno tenendo conto dei dati storici dei consumi energetici dell’ASST; 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0000762    del 11/04/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- la spesa annua per l’acquisto di energia elettrica dalla Rete pubblica è stata stimata in circa € 

3.000.000,00= IVA inclusa e, nell’eventualità di una maggior spesa, sarà suscettibile di futura 

integrazione; 

- i contratti in essere per la fornitura d’energia elettrica per l’ASST Santi Paolo e Carlo e per le 

Strutture Territoriali sono in scadenza; 

- sul portale “acquisti in rete della Pubblica Amministrazione” CONSIP è ancora attiva la 

convenzione per la fornitura d’energia elettrica, Energia Elettrica EE15 prezzo variabile (lotto 2 

Provincia di Milano e Provincia di Lodi)  aggiudicata a “IREN Mercato SPA”, per la durata di 

dodici mesi ed eventuale proroga di sei mesi, allegato 2; 

- con ordinativo n. 4796050 del 19/02/2019, allegato 3, si è aderito alla suddetta convenzione 

Energia Elettrica EE15 per anni uno, come da tabella allegata; 

- la spesa complessiva stimata in € 2.985.179,00= IVA inclusa sarà imputata sul conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” del bilancio di previsione dei rispettivi anni, come 

segue: 

Presidio San Paolo: 

anno 2019: € 1.616.250,00= IVA 22% compresa; 

anno 2020: € 543.000,00= IVA 22% compresa; 

Presidio San Carlo: 

anno 2019: € 313.929,00.= IVA 22% compresa;  

anno 2020: € 420.000,00.= IVA 22% compresa; 

Strutture territoriali: 

anno 2019: € 67.000,00.= IVA 22% compresa; 

anno 2020: € 25.000,00.= IVA 22% compresa; 

- il CIG derivato assegnato alla procedura è 7805044E0D; 

Ritenuto pertanto di attivare il nuovo contratto di fornitura di energia elettrica per la ASST Santi Paolo 

e Carlo e le Strutture Territoriali aderendo alla convenzione Energia Elettrica EE15 prezzo variabile 

(lotto 2 Provincia di Milano e Provincia di Lodi) ancora in corso sul mercato Acquistinretepa 

aggiudicata a “IREN Mercato SPA” per anni uno, oltre eventuale proroga di sei mesi; 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2019 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 

2018 approvato con Decreto DGS 14513 del 10/10/2018 la cui scheda di assegnazione-assestamento 

contiene le indicazioni dei valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 

2018 relativa all’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore 

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Socio Sanitario. 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di aderire alla convenzione ancora in corso sul mercato Acquistinretepa con IREN Mercato SPA 

Energia elettrica EE15 prezzo variabile – lotto n. 2 Provincia di Milano e Provincia di Lodi - per 

tutte le sedi (punti di prelievo in media e bassa tensione) dell’ASST Santi Paolo e Carlo e le 

Strutture territoriali per anni uno, allegato 2; 

2. di approvare l’ordinativo di fornitura n. 4796050 del 19/02/2019 accettato da IREN MERCATO 

SPA, allegato 3;  

3. di prendere atto che il costo stimato di € 2.985.179,00= IVA inclusa per l’acquisto dell’energia 

elettrica dalla Rete pubblica sarà imputato nei bilanci di previsione dei rispettivi anni come 

segue: 

 Presidio San Paolo: 

anno 2019: € 1.616.250,00.= IVA 22% compresa che saranno imputati al conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” – CDC 102020201 “Tecnico-Patrimoniale 

costi comuni” - CDR TEC “Ufficio Tecnico e progetti”; 

anno 2020: € 543.000,00.= IVA 22% inclusa che saranno imputati al conto 3F020300 “Spese 

per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” -  CDC 102020201 “Tecnico-Patrimoniale costi 

comuni” – CDR: TEC “Ufficio tecnico e progetti”; 

 Presidio San Carlo: 

anno 2019: € 313.929,00.= IVA 22% compresa che saranno imputati al conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” – CDC: 202020201 “S.C. Tecnico 

Patrimoniale e Programmazione Lavori c.c.”- CDR: TSC “Ufficio tecnico San Carlo”; 

anno 2020: € 420.000,00.= IVA 22% compresa che saranno imputati al conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” - CDC: 202020201 “S.C. Tecnico 

Patrimoniale e Programmazione Lavori c.c.”- CDR: TSC “Ufficio tecnico San Carlo”; 

 Strutture territoriali: 

anno 2019: € 67.000,00.= IVA 22% compresa che saranno imputati al conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” - CDC: 301050101 Costi Generali Territoriali 

(Ex ATS) – CDR: TER “Territoriale ex ATS”; 

anno 2020: € 25.000,00.= IVA 22% compresa che saranno imputati al conto 3F020300 

“Spese per Ener. Elet. e Forza Elettromotrice” del bilancio dell’esercizio 2019 - CDC: 

301050101 Costi Generali Territoriali (Ex ATS)  – CDR: TER “Territoriale ex ATS”; 

4. di prendere atto che il CIG derivato assegnato alla suddetta convenzione è 7805044E0D; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale Maria Alice Pizzoccheri, e la sua esecuzione è affidata ai sensi e agli 

effetti del D.lgs. n. 50/2016 al Responsabile del Procedimento Luigi Zanolli, fermo restando la 

responsabilità del Direttore della S.C. Economico-Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

Pag.: 3/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/11



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.616.250,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 102020201 2019000618 2019
€ 543.000,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 102020201 2020000618 2020
€ 313.929,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 202020201 2019000620 2019
€ 420.000,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 202020201 2020000620 2020
€ 67.000,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 301050101 2019000619 2019
€ 25.000,00  S 3F020300 - Spese Per Ener.Elet. e Forza Elettromotrice 301050101 2020000619 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 5/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine, di cui n. 6 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Dati tecnici della fornitura Indirizzo di fornitura Informazioni per la fatturazione

Progressivo Pod

Mercato di 
provenien
za

Cons. annuo 
stimato [kWh]

Data 
attivazione

Toponimo 
(Forn.) Indirizzo (Forn.)

Civico 
(Forn.) CAP (Forn.) Località (Forn.)

Prov. 
(Forn.) CUU CIG derivato

Fattura 
unica

Aliquota 
IVA

Breve descrizione 
fornitura MAIL (per fattura dematerializzata)

1 IT012E00000749 Libero 12.000.000 apr-19 VIA ANTONIO DI RUDINI' 8 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 1 22 PRESIDIO SAN PAOLO protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

2 IT012E00483066 Libero 165.000 apr-19 VIA ANTONIO DI RUDINI' 8 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 2 22 CONVITTO protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

3 IT012E00483068 Libero 200.000 apr-19 VIA ANTONIO DI RUDINI' 8 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 3 22 FARMACIA protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

4 IT012E00478537 Libero 30.000 apr-19 VIA RAVENNA SNC 20139 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 4 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

5 IT012E00445730 Libero 63.000 apr-19 VIALE LAZIO SNC 20088 ROZZANO MI EBVSIJ 7805044E0D 5 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

6 IT012E00445571 Libero 4.500 apr-19 VIALE LAZIO 56 20089 ROZZANO MI EBVSIJ 7805044E0D 6 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

7 IT012E00616229 Libero 64.000 apr-19 VIALE PIAVE 89 20129 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 7 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

8 IT001E04276054 Libero 24.000 apr-19 VIA PIAVE SNC 20080 ZIBIDO SAN GIACOMO MI EBVSIJ 7805044E0D 8 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

9 IT012E00005347 Libero 37.000 apr-19 VIA ARTURO DANUSSO SNC 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 9 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

10 IT012E00482693 Libero 67.000 apr-19 VIA GIACINTO MOMPIANI SNC 20139 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 10 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

11 IT012E00556753 Libero 1.500 apr-19 VIA BRENO 1 20139 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 11 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

12 IT012E00946681 Libero 20.000 apr-19 VIA ETTORE PONTI 15 20143 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 12 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

13 IT012E12863399 Libero 62.000 apr-19 VIA OVADA 34 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 13 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

14 IT012E12863475 Libero 65.000 apr-19 VIA OVADA 34 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 14 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

15 IT012E00488393 Libero 15.000 apr-19 VIA DELLA FERRERA 14 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 15 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

16 IT012E00412181 Libero 60.000 apr-19 VIA PIETRO BOIFAVA 25 20142 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 16 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

17 IT012E00540366 Libero 18.000 apr-19 PIAZZA CESARE STOVANI 5 20152 MILANO MI EBVSIJ 7805044E0D 17 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

18 IT012E00489769 Libero 7.000.000 lug-19 VIA PIO II 3 20153 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 18 22 PRESIDIO SAN CARLO protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

19 IT012E00609182 Libero 20.000 apr-19 VIA VAL D'INTELVI 1 20152 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 19 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

20 IT012E00406920 Libero 5.500 apr-19 VIA FRANCESCO PRIMATICCIO 8 20146 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 20 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

21 IT012E00949816 Libero 115.000 lug-19 VIA ASSIETTA 38 20161 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 21 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

22 IT012E00469468 Libero 25.000 apr-19 VIA
SODERINI ANG. VIA LORENZO 

PEROSI 1 20146 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 22 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

23 IT001E04634437 Libero 92.000 apr-19 VIA EMILIA 39 20138 BUCCINASCO MI CXRZD8 7805044E0D 23 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

24 IT012E00017251 Libero 50.000 ago-19 VIA MONREALE 13 20148 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 24 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

25 IT012E00973174 Libero 5.000 apr-19 VIA MASANIELLO 23 20152 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 25 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

26 IT012E00540187 Libero 15.000 apr-19 VIA DELLE FORZE ARMATE 381 20152 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 26 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

27 IT012E00380094 Libero 75.000 apr-19 PIAZZALE GIOVANNI DELLE BANDE NERE 3 20146 MILANO MI CXRZD8 7805044E0D 27 22 protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

Pag.: 6/11



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01178580997

GE

90453114/50

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

13247923/58

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

00013247923/58

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore FEDERUTILITY / GAS - ACQUA - ELETTRICO -

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

16/01/2001

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4796050

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01178580997

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01178580997

09321970965

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

09321970965

CUP
7805044E0D

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

19/02/2019

Descrizione Ordine Energia Elettrica ASST Santi Paolo e Carlo 4/2019
3/2020

Bando Energia elettrica 15
Categoria(Lotto) Lotto 2 - Provincia di Milano e provincia di Lodi

Nome Ente AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
SANTI PAOLO E CARLO

SC TECNICO PATRIMONIALENome Ufficio
VIA ANTONIO DI RUDINI' 8, 20142 - MILANO (MI)Indirizzo Ufficio
0281844089/0289121709Telefono / FAX ufficio

LUIGI ZANOLLI / CF: ZNLLGU67L03F205MPunto Ordinante
LUIGI.ZANOLLI@ASST-SANTIPAOLOCARLO.ITEmail Punto Ordinante

LUIGI ZANOLLIOrdine istruito da

IREN MERCATO S.P.A.Ragione Sociale

VIA DEI SS. GIACOMO E FILIPPO, 7 - 16100 -
GENOVA(GE)

Indirizzo Sede Legale

0039010558115/00390105586298Telefono / Fax
PEC Registro Imprese IRENMERCATO@PEC.GRUPPOIREN.IT

DP.GENOVA@PCE.AG.ENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Pag.: 7/11



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Energia elettrica (a prezzo variabile)

Fornitura: Fornitura di energia elettrica a prezzo variabile - Descrizione tecnica: Fornitura per 12 mesi.  Oneri per

"Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel prezzo - Acquisti verdi: NO -

Bonus pagamento anticipato (€/mwh): 0,10 - Bonus pagamento con sdd (€/mwh): 0,10 - Codice articolo

convenzione: EE15_VAR_L2 - Tipo contratto: Acquisto - Area di erogazione: LODI, MILANO - Prezzo: N.A. -

Unità di misura: kWh

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Fornitura di energia
elettrica a prezzo
variabile

1 N.A. N.A.N.A.21000000 (kWh)

N.A.Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € N.A.

Totale Ordine (IVA inclusa) € N.A.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ANTONIO DI RUDINI' 8 - 20142 - MILANO - (MI)Indirizzo di Consegna
VIA ANTONIO DI RUDINI' 8 - 20142 - MILANO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) SANTI
PAOLO E CARLO

Intestatario Fattura

09321970965Codice Fiscale Intestatario Fattura
09321970965Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

ENERGIA ELETTRICA ASST SANTI PAOLO E CARLO 4/2019 3/2020 - ATTIVAZIONE 1° APRILE
2019

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO 1 - ELENCO DEI PUNTI DI PRELIEVO (EXCEL) ALLEGATO 1 - ELENCO DEI
PUNTI DI PRELIEVO.XLS - dim. 452.5 Kb

2 diPagina 3
Pag.: 8/11



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 15, stipulata ai sensi
dell’art. 26 della L. 488/99 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Iren Mercato S.p.A., considerati i termini, le
modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione - DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che
conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; che i
consumi di energia elettrica riportati nell’All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione
dell’Amministrazione; di aver provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia
elettrica compatibilmente con la data prevista per l’attivazione e l’inizio della fornitura da parte di Iren
Mercato S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata da qualsiasi responsabilità e/o obbligo di
comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i.. ORDINA la fornitura di Energia
Elettrica, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui
alla predetta Convenzione, per i PoD elencati nell’All.1. DELEGA Iren Mercato S.p.A. a stipulare, con
mandato senza rappresentanza ex. art. 1705 c.c., i contratti di trasporto, connessione e
dispacciamento in prelievo, necessari per l’attivazione e la gestione della fornitura di energia elettrica
per i PoD di cui all’All.1, per tutta la durata della fornitura. CONFERISCE a Iren Mercato S.p.A.
mandato irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei documenti o
informazioni necessarie per la partecipazione alle eventuali procedure di assegnazione di
approvvigionamento di energia elettrica e/o di capacità d’interconnessione con l’estero che Terna o
altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel corso della durata dei singoli contratti di
fornitura e, quindi, con riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla somministrazione
oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA Iren Mercato S.p.A. all’utilizzo di tutti i dati di
misura relativi ai PoD nell’All.1, per le attività connesse alla fornitura di energia elettrica oggetto della
presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di soggetto di cui all’art. 9 co. 10 della
Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei crediti
derivanti da rapporti con le PA, la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare
esecuzione del contratto di fornitura, secondo le modalità e i termini indicati nella Convenzione e nei
relativi allegati. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD Nel caso di impegno ad effettuare il pagamento
dell'importo indicato in fattura in anticipo rispetto ai termini di pagamento ovvero a corrispondere
l'importo indicato in fattura mediante addebito diretto SDD verrà riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo
sconto S indicato dal Fornitore nell’Offerta Economica. OPZIONE VERDE (OV) Nel caso di acquisto
dell’OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell’origine da fonte rinnovabile della stessa tramite
Garanzia d’Origine per tutti i PoD indicati nell’All.1 e, per l’effetto, l’Amministrazione s’impegna al
pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo. NUOVE CONNESSIONI Nel caso di ordini per nuove
connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l’All. 2 e autorizza Iren Mercato
S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

3 diPagina 3
Pag.: 9/11



Pag.: 10/11



Pag.: 11/11


		2019-04-11T12:00:41+0200


		2019-04-11T12:07:44+0200


		2019-04-11T12:11:05+0200


		2019-04-11T12:17:37+0200




